4

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2126 от «16» декабря 2016 г.

Принято на 76-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
	Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
города Пскова на 2017 год

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Администрации города Пскова обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	                                  И.Н. Цецерский

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от 16.12.2016  № 2126

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА города ПСКОВА НА 2017 ГОД

1. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2017 году

	№
	Наименование, местонахождение, кадастровый (инвентарный, условный) номер объекта
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Год постройки здания / ввода в эксплуатацию
	Назначение (использование)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города Пскова, руб.

	от продажи объекта нежилого фонда
	от продажи земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Гоголя, д. 7-б,

КН 60:27:0010326:270
	104.5
	мансардный этаж трехэтажного здания
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	1 145 000.00
	-

	2.
	Здание,

г. Псков, ул. Детская, д. 4-б,

КН 60:27:0010323:55,
инв. № 12425, литер А

и земельный участок с КН 60:27:0010323:124
площадью 573.0 кв. м
	130.7
	двухэтажное здание
	1917
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	22 000.00
	699 000.00

	3.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Красноармейская, д. 29, КН 60:27:0050313:191
	169.0
	подвал
	1971
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	788 000.00
	-

	4.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Красных Партизан, д. 8,

в том числе:

1) Здание административное,

КН 60:27:0010310:65, инв. № 2928, литер А;

2) Мастерские (нежилое здание),

КН 60:27:0010310:67, инв. № 2928, литер В;

3) Гараж-склад (нежилое здание),

КН 60:27:0010310:66, инв. № 2928, литер Б;

4) Земельный участок, КН 60:27:0010310:188,

площадью 1 281,0 кв. м
	1) 300.0;

2) 129.7;

3) 82.5
	1) одноэтажное с мансардой и подвалом;

2) одноэтажное;

3) одноэтажное
	1) 1917;

2) 1988;

3) 1988
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	1 780 000.00
	1 453 000.00

	5.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Металлистов, д. 10 КН 60:27:0020106:142
	129.3
	подвал
	1958
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	521 000.00
	-

	6.
	Помещение 1003, г. Псков, ул. Николая Васильева, д. 77-а, КН 60:27:0140203:724
	648.2
	3 этаж
	1976
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	8 107 000.00
	-

	7.
	Помещение 1006,

г. Псков, Октябрьский пр., д. 31, КН 60:27:0020205:751
	45.3
	1 этаж
	1950
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	767 000.00
	-

	8.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Советская, д. 25, КН 60:27:0070201:6462
	67,4
	1 этаж
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	649 000.00
	-

	9.
	Помещение 1004,

г. Псков, ул. Труда, д. 21, КН 60:27:0010214:95
	89.2
	подвал
	1949
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	393 000.00
	-

	10.
	Здание котельной,

г. Псков, Зональное шоссе, д. 11,

КН 60:27:0140321:29,

инв. № 4222, литер Б

и земельный участок с КН 60:27:0140321:153 площадью 312.0 кв. м
	240.4
	одноэтажное здание
	1962
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	591 000.00
	282 000.00

	11.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Ленина, д. 3, КН 60:27:0120205:4385
	89.0
	4 этаж
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 386 000.00
	-

	12.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Луговая, д. 1-б, КН 60:27:0170204:195
	34.7
	1 этаж
	1984
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	425 000.00
	-

	13.
	Помещение 1012,

г. Псков, Октябрьский пр., д. 14, КН 60:27:0010315:229
	167.6
	подвал
	1953
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 017 000.00
	-

	14.
	Помещение 1001,

г. Псков, Плехановский посад, д. 71, КН 60:27:0020108:93
	408.3
	1 этаж, подвал
	1975
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	3 554 000.00
	-

	15.
	Помещение 1003, г. Псков, ул. Пушкина, д. 14, КН 60:27:0070104:2256
	28.0
	1 этаж
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	289 000.00
	-

	16.
	Помещение 1001,

г. Псков,  ул. Советская, д. 42, КН 60:27:0010324:288
	103.2
	подвал
	1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	626 000.00
	-

	17.
	Здание,

г. Псков, ул. Советская, д. 42-г, КН 60:27:0010324:101 инвентарный номер 3507, литера В
и земельный участок с КН 60:27:0010324:290 площадью 721.0 кв. м
	1028.6
	трехэтажное
	1965
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	12 576 000.00
	1 361 000.00

	18.
	Здание,

г. Псков, ул. Детская, д. 4, КН 60:27:0220215:99

и земельный участок с КН 60:27:0010323:122

площадью 998.0 кв. м
	603.5
	двухэтажное здание с подвалом
	1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	395 000.00
	1 160 000.00

	19.
	Здание,

г. Псков, ул. Л. Поземского, д. 5,

и земельный участок с КН 60:27:0010217:226

площадью 762.0 кв. м
	541.3
	двухэтажное здание с подвалом
	1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	355 000.00
	886 000.00

	ИТОГО:
	5 073.0

	35 386 000.00
	5 841 000.00

	ВСЕГО: 41 227 000.00

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский